§. 13. Ne autem contumaces, & inobedientes, violata fidei, proditi que secreti Pastores suos infirmulent; sedulo à vobis curandum est, ut à Parocho, vel alio Sacerdote pro secreta celebratione, Matrimonii à vobis deputando, conjuges clare, & aperte moneantur, ea lege, & pacto illis permitti secreti Matrimonii celebrationem, ut Soboles inde procreanda non solum regeneretur Sacro Baptismate, sed post Baptisma denunciatur Episcopo cum nota loci, & temporis administrati Sacramenti, ac sincera indicatione Parentum, à quibus ortum habuit, quemadmodum supra præmissum est: Alioquin Matrimonium, licet contractum data per Episcopum secreti fide, in lucem profertur, in gratiam filiorum, & ad propulsiandam ab illis gravem, nulloque pacto ferendam iacturam.

§. 14. Volumus denique, ac mandamus, Fides, seu attestations Matrimonii clam initi, & Sobolis ex eo procreate, excerptas ex dictis Libris, modo, quo dictum est, apud vos caute custodiendis, tantam promereri fidem, quantum sibi illi Libri Patrichales Baptismatis, & Matrimonii vindicare consueverunt.

§. 15. Hæc à vobis, Venerabiles Fratres, in hac temporum calamitate observari enixe præcipimus, ad communem Animarum salutem, & ad præsidium Ecclesiastica disciplina, propter invalentem hominum malitiam nova semper detrimenta vel patientis, vel reformidantis. Ceterum nostris hæc litteris sublata nolimus ea validiora remedia, quæ huic malo in dies ingruenti consona dignoscet prudentia vestra, ad Pastoralis officium cumulate obvendunt. Vobis interea paternæ charitatis, & benevolentie testem, Apostolicam Benedictionem impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die 17. Novembris 1741. Pontificatus nostri anno secundo.

*De Dispensationum Matrimoniorum causis veraciter exponendis, & omnino verificandis.*

**BENEDICTUS EPISCOPUS,**  
Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei  
memoriam.

**A**D Apostolicæ servitutis nostræ ministerium pertinet sedula invigilare cura, ut dispensationes super gradibus affinitatis, seu consanguinitatis, intra quos Matrimonia contrahi prohibentur, vel super aliis à Sacris Canonibus statutis impedimentis, nisi ex debitis causis non concedantur, & omnia inde amoveantur, unde nota aliqua ab improbis aspergi possit nomini, ac decori Romanæ Ecclesiæ, cui, licet immerito, Divina benignitate prædicemus.

§. 1. Sanè quidem ad Dispensationes obtinendas, ab iis, qui eas postulant, in supplici libello causæ pro illis consequendis exprimi solent; quæ si ejusmodi fuerint, ut juxta Canonicas Sanctiones, & prudens Ecclesiastica Provisionis arbitrium, locus ad dispensandum esse videatur, dispensatio concedi solet, ejusque executio Ordinario, ut plurimum committi; cui onus incumbit diligenter inquirere, an causæ expositæ veritate nitantur, ut, veris illis existentibus, gratia executioni demandetur, *secus vero*, si causæ nullatenus veritatis contentantur sint. Si autem contingat, ob causas minime veras existentes, ut dispensatio executioni non tradatur; qui eam impetraverunt, apud negotiorum Gestores, seu Litterarum Apostolicarum Expeditores conqueruntur; à quibus nonnunquam responderi solet, executionem perperam, & injuria denegatam fuisse, quia expressio causarum, earumque verificatio, in dispensationibus non est aliquid substantiale, sed formalitas quædam, & Forensis styli consuetudo: quod non minus veritati adversatur, quam executionis ordinem, ac modum bene, ac prudenter constitutum subvertit; cum expressio causarum, earumque verificatio, ad substantiam, & validitatem dispensationis pertineat, illique deficientibus, gratia nulla, ac irrita sit, nullamque executionem mereatur.